

למה צריך רבי?

ע"פ 'דבר מלכות' שבת פרשת צו ה'תנש"א

רק אחד יכול

בסיפור יציאת מצרים מדגישה התורה את העובדה שגאולת ישראל היתה דוקא על ידי משה. התורה מספרת באריכות כיצד ה' בחר דוקא במשה ליד הסנה וסרב לבקשת משה שמישהו אחר ימלא את השליחות. משך כמה ימים ניסה משה להתחמק וה' לא וויתר.

גם הגאולה העתידה קשורה למשה, כפי שנאמר 'גואל ראשון הוא גואל אחרון'.

משמע, למשה יש קשר עמוק לגאולה, ולכן הגאולה יכולה לבוא רק על ידו.

והשאלה כפולה. מדוע נגאלו בני"י על ידי אדם דוקא, ולא ע"י ה' בכבודו ובעצמו. ומה המיוחד במשה שדוקא הוא נבחר לתפקיד הגואל?

תזכורת: מטרה לפניך

כדי להבין זאת, עלינו להתבונן במטרת הגאולה. אין מדובר רק בחירות מפרעה האכזר, בתורה נאמר "וידעתם כי אני ה' אלקיכם המוציא אתכם מתחת סבלות מצרים", "אנכי ה' אלקיך אשר הוצאתיך מארץ מצרים". הגאולה ממצרים היתה כדי שאנו האנשים הגשמיים נכיר ונדע את ה', כפי שאכן ה' במתן תורה ואחר כך במשכן, שם משה ובני ישראל שמעו את דבר ה'.

מאותה סיבה לוותה הגאולה ממצרים בניסים ונפלאות מעל הטבע, כדי לעזור לישראל לראות ולהבין שה' הוא בעל הבית היחידי על העולם כולו.

השלימות תהי' רק בגאולה האמיתית, עליה נאמר "כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות". ה' בכבודו יראה לעולם כולו את הנפלאות הגדולות ביותר, וכולנו נכיר את ה'.

ונעבוד רק אותו. אז תהי' לה' דירה בתחתונים.

מחבר ההפכים

ובכן, עומדת בפנינו משימה מורכבת:

כעת בעולם הכל זמני ומתחלף. ישנם זמנים בהם אנו קשורים יותר לה', כמו בשעת התפילה והלימוד, וישנם זמנים בהם אנו קשורים פחות. ישנם מקומות בהם ה' מתגלה יותר, כמו בבית כנסת ובית המקדש, וישנם מקומות בהם הוא מתגלה פחות. בעתיד, ה' יתגלה בכל מקום, בכל זמן, ובאופן קבוע ונצחי.

ה' הוא קבוע ונצחי, בלי גבולות, ואילו העולם הזה מוגבל ומתחלף. תפקידנו, לחבר את שני ההפכים, להחדיר את האלקות הנצחית בתוך העולם הגשמי. איך נוכל למלא כזו משימה, הנראית בלתי אפשרית לחלוטין?

כאן נכנס לתמונה משה רבינו. משה נקרא 'איש האלקים', כפי שחז"ל מסבירים "מחציו ולמטה איש, מחציו ולמעלה האלקים". משה מחבר בתוכו את שני ההפכים, מצד אחד הוא אדם כמונו המורכב מבשר ודם, אך יחד עם זה הוא 'איש אלקים', ה' שוכן בגופו באופן קבוע ונצחי, אלוקות שהיא למעלה מכל מדידה והגבלה.

כך זה היה אצל משה, וכך זה אצל נשיא הדור שבכל דור, עליו נאמר 'אתפשטותא דמשה בכל דרא ודרא (=התפשטותו של משה בכל דור ודור), שגם הוא נקרא 'איש האלקים'.

ומסכם הרבי מלך המשיח שליט"א:

על פי כל הנ"ל מובן מדוע דוקא משה הוא גואלם של ישראל, בגאולת מצרים,

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד

וגואל ראשון הוא גואל אחרון - כיון שבהיותו בדרגת "תפלה למשה איש האלקים" יש בכחו להמשיך גאולה - גילוי כח הבלי גבול - בעולם, ולגאול את בני ישראל מכל המיצרים וגבולים, עד גם דקליפת ועבודה זרה של מצרים, ובכח זה - גם הגאולה האמיתית והשלימה, ש"כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות", לא רק נסים המלוכשים בטבע, אלא גם נסים גלויים שלמעלה מדרך הטבע לגמרי, ועד נפלאות.

רק 'איש האלקים' כמשה יכול לגאול את ישראל ממצרים, ורק 'איש האלקים' יכול להתגלות כמלך המשיח ולהראות לנו את נפלאות הגאולה. כפי הכלל הידוע - 'נשיא הדור הוא המשיח שבדור'. רק אחד מיוחד כמוהו שה' שוכן בגופו, יכול להוריד את השכינה לתחתונים.

משה שבכל אחד

בעצם, גם אנו מורכבים משני רכיבים, לכל יהודי שני צדדים: הצד הטוב, האומר לו לעשות מעשים טובים, להיות יהודי שמח ולבבי, לקשר כל דבר ודבר לרבי, לספר לרבי על הדברים שאנו עושים. ולאידך הצד האחר, המכניס לנו לראש 'סטויות', וככל שאנו חושבים עליהם יותר, גם נמשכים אליהם, צד זה אינו מרפה לרגע, הוא מנצל כל רגע, ובעורמתו מנסה למשוך אותנו מכל כיוון אפשרי, העיקר שלא נהי' קשורים לרבי, הוא מושך אותנו למטה, לתאוות הגשמיות והזולות.

כשמהרהרים בכך, מתעוררת בכל התוקף השאלה: מדוע? מדוע יש צורך בשני צדדים, מדוע ה' לא ברא אותנו טובים לגמרי?

והתשובה קשורה לאותה סיבה בדיוק. תפקידנו לקשר לה' את העולם הגשמי לה'.

אם היינו קשורים רק לצד הטוב, לא היתה לנו היכולת לברר את העולם השפל. לכן הקב"ה נתן לנו שני צדדים ובחירה חופשית, כדי שנוכל להיות כאילו עומדים מן הצד ונבחר בחיים ובטוב, כך שגם הרע שבנו יבחר ויתנהג לפי הטוב, לפי התורה.

משה רבינו של דורנו, הרבי מלך המשיח שליט"א, נתן לכל אחד מאיתנו את הכח לבחור בצד הנכון, להתמסר לגמרי לתורה ומצוות, עד כדי כך שזו תהי' האפשרות היחידה העומדת בפנינו, ולעורר בעצמנו את הרצון לעבוד את ה' בצורה של ניסי נסים.

משיח

ואומר הרבי מלך המשיח שליט"א:

האמור לעיל הוא בהדגשה יתירה בהמצאנו בחדש ניסן דשנה זו "הי' תהא שנת נפלאות אראנו", וכמדובר אודות הנסים והנפלאות שקרו בשנה זו (בסמיכות לחג הפורים) . . שהמלחמות באותו חלק בעולם ("מלך פרס" עם "מלך ארם") הן מהסימנים שבקרו באה הגאולה על ידי משיח צדקנו, כדאיתא בילקוט שמעוני, ובלשונו, ש"בני אל תתיראו . . הגיע זמן גאולתכם", ו"מלך המשיח עומד על גג בית המקדש והוא משמיע להם לישראל ואומר, עניים הגיע זמן גאולתכם!"

• • •

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד!

לזכות

הרבי מלך המשיח שליט"א

מהרה יתגלה ויגאלנו!



יו"ל ע"י תנועת הנוער צבאות ה' אה"ק
כיכר מד"א ת.ד. 1035 נעלית 17110
טל': 04-6462770 פקס: 04-6578485

רוצה למסור שיעור 'דבר מלכות' באזור מגוריך?

באה"ק רכז ארצי בנים: (054) 795-5493

רכזת ארצית בנות: (054) 646-0770

בארה"ב: (718) 290-4444

ניתן להוריד את ה'דבר מלכות לנוער' מידי שבוע באתר חב"ד אינפו

עריכה: בן מנחם • הגהה רוחנית: רבנים ואנשי חינוך • הגהה לשונית: ב. נחשון • יו"ל במסגרת מבצע עולמי ללימוד ה'דבר מלכות'